



April 2024

Kære alle

Foråret er over os – i hvert fald i kalenderen. Vejret skifter mellem sol og regn, varme og kulde, men det er blevet lysere og fodboldsæsonen er i gang over alt i landet, med piger og drenge, kvinder og mænd. Og vi glæder os fortsat over, at det er med rekord mange af dem på tværs af hele dansk fodbold. Spændingen er i top mange steder – både i Kvindeligaen, Superligaen og i mange rækker, serier og pokalturneringer. Og om få uger har både Kvindelandsholdet og Herrelandsholdet spændende kampe med henholdsvis EM-kvalifikation og deltagelse i EM i Tyskland. Det samme gør sig gældende for U17-drengene og U19-herrerne, der også skal til EM i de kommende måneder. Det kan blive en fantastisk fodboldsommer.

Vi har netop afholdt vores vanlige april-møde i DBU's bestyrelse og vil som altid dele vores beslutninger og drøftelser med jer.



EN DEL AF  
NOGET STØRRE

## **UDVIKLING AF DANSK KVINDE-ELITEFODBOLD**

Til årets Repræsentantskabsmøde den 10. marts blev det vedtaget at optage Kvindedivisionsforeningen som tredje medlem i DBU. Det var en historisk beslutning og et vigtigt signal om, at kvindefodbold – selvfølgelig – skal have samme rammer og vilkår som herrefodbold i dansk fodbold. Det har været tilfældet på en række forskellige områder i flere år, og derfor er det godt og vigtigt, at Kvindedivisionsforeningen nu også er formelt medlem af DBU. Samtidigt blev det besluttet at etablere en Kvindeelitekomité på samme måde som, at vi har Komiteen for Professionel Fodbold på herre-siden.

Sideløbende har DBU og Kvindedivisionsforeningen arbejdet på en samlet pakke af aftaler, der skal sætte skub i udviklingen af dansk kvindeelitefodbold med både en strategiaftale og en samarbejdsmodel mellem DBU og Kvindedivisionsforeningen. På bestyrelsesmødet godkendte vi begge oplæg, der dermed skaber rammerne for, at opgaver og kompetencer for Kvindeligaen overdrages på en god og ansvarsfuld måde, hvilket begge parter ønsker. Strategiaftalen omfatter en lang række forskellige områder, fra medierettigheder og turneringsansvar til økonomi og rammer for det internationale arbejde. Aftalen løber fra den 1. juli 2024 til og med den 30. juni 2028.

Læs mere om den nye strategiaftale [her](#).

Med strategiaftalen mellem DBU og Kvindedivisionsforeningen er der nu faste, langvarige aftaler med både DBU Bredde, Divisionsforeningerne og på futsalområdet. Det skaber arbejdsro og faste rammer for udvikling og samarbejde på de vigtigste områder i dansk fodbold. Tak for godt arbejde og samarbejde til alle involverede parter.

## **TEMA: DBU's OMDØMME & BRANDPLATFORM**

I efteråret havde vi tema om DBU's omdømme med udgangspunkt i en række analyser, blandt andet en såkaldt BAV-analyse, en interessentanalyse og en medieanalyse. De tre analyser viser, at DBU står stærkt i dansk fodbold, blandt

andet på områder som sundhed, fællesskab og andre former for samfundsansvar – men at vi som organisation har plads til forbedringer, når det angår diversitet, bæredygtighed og andre emner.

I efteråret vedtog vi en række principper for en endnu mere åben tilgang i forhold til pressen, blandt andet med faste pressemøder efter alle UEFA og FIFA-kongresser og halvårlige møder med sportspressen med mulighed for at spørge til alle emner. Og sideløbende har vi øget den såkaldte politiske kommunikation til DBU's Repræsentantskab samt til administrationer og politisk udpegede i både de seks Lokalunioner og de to divisionsforeninger. Det gælder blandt andet også dette nyhedsbrev.

På bestyrelsesmødet fik vi præsenteret et forslag til en brandplatform for DBU som organisation. Den såkaldte brandplatform for DBU består af en kernefortælling og en række værdier, som beskriver DBU's arbejde og betydning i dansk fodbold. Udkastet rummer mange gode værdier om fællesskab, begejstring, ansvar og ordentlighed – og rammer flot den betydning, vi i DBU ønsker at have som organisation, både i dansk fodbold og i det danske samfund.

Brandplatformen skal bruges internt som grundlag for DBU's kommunikation og markedsføring – samt som grundlag for adfærd og kultur i og omkring DBU. Brandplatformen dækker alene DBU – lokalunionerne og divisionsforeningerne er selvstændige og har egne værdier og platforme.

Samtidigt fik vi oplæg til en række nye positionspapirer med baggrund, fakta og DBU's holdning til en række politiske områder, blandt andet om udenlandske ejerskaber, diskrimination og skatteforhold i dansk fodbold. DBU's positionspapirer er frit tilgængelig for alle og kan læses på DBU's hjemmeside under [DBU mener](#).

Vi havde gode drøftelser og en række input til både brandplatformen og positionspapirerne, som nu bliver færdiggjort. De nye positionspapirer bliver lagt på hjemmesiden i løbet af den næste måneds tid, mens brandplatformen skal

præsenteres og bruges internt i DBU og i samarbejdet med blandt andet kommercielle partnere.

## **TEMA: HELE DANMARKS KLUBHUS**

Vi har løbende orienteret om 'Hele Danmarks Klubhus', der begyndte som en infrastruktur-vision om et nationalt træningscenter, moderne stadions og bæredygtige rammer for fremtiden i dansk fodbold – og siden har udviklet sig til et endnu større kulturprojekt, hvor vi ønsker at bidrage til udviklingen af dansk fodbold på mange forskellige niveauer. Senest blev der holdt oplæg om 'Hele Danmarks Klubhus' på Fodboldens Kongres i marts, lige som det var en central del af formandens beretning på Repræsentantskabsmødet.

Allerede før Fodboldens Kongres og Repræsentantskabsmødet har der været afholdt dialogmøder i Lokalunioner og Divisionsforeninger samt relevante komiteer og udvalg om 'Hele Danmarks Klubhus' for at få flest mulige input og ideer til det videre arbejde.

På bestyrelsesmødet fik vi en god status på både økonomi, organisering og ikke mindst de mange forskellige elementer i 'Hele Danmarks Klubhus':

- **Legende Fodboldmiljøer** – fokus på udvikling af fodbold og legende metoder
- **Fremtidens Klubledeelse & Frivillighed** – fokus på frivillige og klubudvikling
- **Regionale Kraftcentre** – udvikling på tværs af hele landet
- **Fodbold Campus** – nationalt træningscenter og nyt hovedsæde til DBU
- **Fundraising** – arbejdet med at sikre finansiering til de mange projekter
- **Forankring af Playful Performance Sammen** – involvering og organisering

De seks elementer er fortsat under udvikling og vil blive foldet ud og præsenteret senere på året, sammen med nyt om både finansiering og organisering. På mødet blev vi opdateret på de mange gode tiltag og tanker – og blev orienteret om, hvordan mange forskellige fagfolk bidrager til arbejdet, både fra vores forskellige

fodbold-organisationer og fra eksterne samarbejdspartnere og eksperter. Tak for at tage del i dette store og vigtige arbejde!

## **KORTE ORIENTERINGER**

### **NY MANDATPERIODE FOR DBU'S KOMITEER OG UDVALG**

Den 1. juli begynder den nye mandatperiode for DBU's komiteer og udvalg. Den nye periode løber frem til den 30. juni 2026.

Vi har derfor bedt DBU's medlemmer om at indstille kandidater til de mange poster, og samtidig har vi som noget nyt gjort det muligt for folk uden for organisationerne at ansøge om medlemskab. Derfor drøftede vi de overordnede principper for den fremtidige sammensætning af vores komiteer og udvalg. Det handler blandt andet om ekspertise, diversitet, kontinuitet og hvordan vi integrerer nye kræfter og ideer i vores politiske struktur. Vi havde en god drøftelse, og frem mod bestyrelsesseminaret den 24. juni arbejder vi videre med et samlet oplæg til den fremtidige sammensætning af DBU's komiteer og udvalg. Vi vil involvere bredt og få input fra alle relevante parter.

På bestyrelsesseminaret den 24. juni træffer vi endelig beslutning om sammensætningen for den kommende periode, der løber fra den 1. juli 2024 til den 30. juni 2026.

### **DIF'S ÅRSMØDE 2024**

DIF's årsmøde løber af stablen den 4. maj i Idrættens Hus. På bestyrelsesmødet drøftede bestyrelsen det kommende årsmøde og gav mandat til de beslutninger, der skal træffes på mødet, herunder valg af bestyrelsesmedlemmer til DIF's bestyrelse mv. Forberedelserne til DIF's årsmøde drøftes også i DIF-udvalget.

### **FIFA FORWARD UDVIKLINGSMIDLER**

Som det fremgik af DBU's Årsregnskab i februar, har FIFA skærpet reglerne for modtagelse af FIFA Forward udviklingsmidler, så det i endnu højere grad sikres, at

pengene går til projekter med fokus på udvikling af fodbold. Derudover skal vi løbende orientere om de projekter, vi søger til. Det giver rigtig god mening. Vi har godkendt en såkaldt *Contract of Agreed Objectives*, som sætter rammen for de projekter, som DBU vil søge FIFA Forward udviklingsmidler til. Vi har i den forbindelse besluttet at søge midler til følgende fire projekter:

- **Uddannelsesprogram for Head of Coaching, U- og Børneudviklingstrænere.** Vi søger om 4.850.000 DKK/727.075 USD fra FIFA Forward 2.0, som dækker over udgifterne i første periode af udviklingen af uddannelsesprogrammet. Projektet løber fra januar 2024 til juni 2026.
- **National Støtteenhed for dommere.** Vi søger om 9.000.000 DKK/1.345.500 USD fra FIFA Forward 2.0, som dækker alle udgifter i de tre første år af projektet fra 2024-26
- **Udviklingsplanen for dansk fodbold for piger og kvinder 2022-2027.** Vi søger om 10.928.000 DKK/1.633.736 USD fra FIFA Forward 3.0, som dækker over alle udgifterne i udviklingsplanen, som løber fra 2024 til 2027.
- **Hele Danmark Klubhus.** Vi søger om 15.000.000 DKK/2.155.413 USD til udviklingen af Hele Danmarks Klubhus.

## **MANDAT TIL FIFA-KONGRES I MAJ**

Den 17. maj afholdes der FIFA-kongres i Thailands hovedstad, Bangkok, hvor DBU selvfølgelig også deltager. På bestyrelsesmødet drøftede vi de mulige emner, der kan blive drøftet på kongressen samt andre internationale emner. Formelt gav bestyrelsen også Jesper Møller stemmeret til FIFA-kongressen – samt besluttede at DBU forventer at stemme på det europæiske bud på at være vært for kvindernes VM i 2027. Vi håber, at VM som den største turnering kan afvikles i Europa og skabe en kæmpe begejstring for kvindefodbold på tværs af hele kontinentet.

Efter FIFA-kongressen vil der som tidligere nævnt være digital pressekonference med formand Jesper Møller og direktør Erik Brøgger Rasmussen. DBU's næstformand, Thomas Christensen, deltager også i kongressen.

Vi glæder os til nogle fantastiske uger i dansk fodbold med sæsonafslutninger, landskampe og sommerens store EM-fest!

Bedste hilsner

Jesper, Thomas, Bent, Mette, Peter, Claus og Ole